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WEINGUT WOLFGANG MERTES

Hermeskeiler Straße 36 · 54320 Waldrach / Ruwertal

Tel 0 65 00 - 4 80 · Fax 0 65 00 - 9 10 98 76

www.mertes-waldrach.de · mail@mertes-waldrach.de

Folgen Sie uns auf Social Media

Volksbank Trier · BIC: GENODED1TVB 

IBAN: DE05 5856 0103 0002 8266 82

LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Weinliste gültig ab Juli 2022. Alle früheren Angebote verlieren 

hiermit ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich ab Weingut, 

einschließlich gesetzlicher Mehrwertsteuer. 

Der Versand erfolgt in 6 er oder 12 er Kartons. Die Versandkosten 

trägt der Käufer: Für den Versand berechnen wir 7,90 € je Karton, ab 

60 Flaschen an eine Adresse 0,50 € je Flasche, ab 120 Flaschen frei 

Haus. Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum. 

Gerichtsstand ist Trier. 

SO FINDEN SIE UNS

Aus Richtung Kaiserslautern kommend: A 1 Abfahrt Reinsfeld · auf 

die L 151 (ehemals B 52) Richtung Trier · nach ca.13 km Abfahrt Ruwer-

tal Waldrach · nach ca.6 km erreichen Sie Waldrach · unser Weingut 

liegt ca.200 m nach dem Ortseingang auf der linken Seite.

Aus Richtung Koblenz kommend: auf der A 48 / A1 zum AD Moseltal 

· auf die A 602 Richtung Trier · nach ca.1 km Abfahrt Kenn · weiter 

Richtung Trier bis in den Stadtteil Trier-Ruwer · dort links ins Ruwer-

tal Richtung Hermeskeil · nach ca.5 km erreichen Sie Waldrach · 

durch den Ort ganz durch Richtung Hermeskeil, kurz vor Ortsende 

finden Sie unser Weingut auf der rechten Seite.

L151, Thomm

Hermeskeil

Weingut Wolfgang Mertes

Waldrach
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DER WINZER   Wolfgang Mertes widmet sich mit 

Leidenschaft der Erzeugung seiner Weine und wird dabei von 

der ganzen Familie unterstützt. Er ist Inhaber, Betriebsleiter 

und Kellermeister des Weingutes. 

Nach seiner Aus- und Weiterbildung zum Winzer und 

Weinbautechniker hat Wolfgang Mertes in vielen bekannten 

Betrieben gearbeitet. Bis zum Jahrgang 2020 trug er als 

Betriebsleiter des Weinguts Reichsgraf von Kesselstatt die 

Verantwortung für dessen Weinberge an Mosel, Saar und 

Ruwer sowie den Ausbau der Weine. Seit 2021 unterstützt er 

Max von Kunow im Weingut von Hövel an der Saar

DIE WEINE   Ihm liegen vor allem Rieslinge mit der 

typisch frischen und spritzigen Ruwer-Art am Herzen. Diese 

werden sehr schonend erzeugt und vorwiegend spontan 

mit den natürlichen Hefen aus dem Weinberg vergoren. 

Ebenso legt er sehr viel Wert auf naturnahe und nachhaltige 

Weinerzeugung. 

Mit viel Leidenschaft widmet er sich ebenfalls dem Pinot noir, 

dessen Anbau er 1987 als erster Winzer im Ruwertal wagte. 

Der „Lara“, ein im Barrique gereifter trockener Roter, ist hier 

sein Liebling.

DAS  TERROIR   Wir bauen unsere Weine in 

Waldracher Steillagen auf Schieferverwitterungsböden an

und legen beim Ausbau viel Wert darauf, dass die Besonder-

heiten der einzelnen Terroirs hervorgehoben werden.

Der „Sonnenberg“ zeichnet sich hier durch elegante, 

fruchtbetonte Rieslinge aus, der „Meisenberg“ bringt uns 

kräftige Rieslinge und fruchtig, samtige Spätburgunder. 

Vereinbaren Sie einen Termin und lassen Sie sich unsere 

einzigartigen Weine und Sekte näher bringen.

Wir freuen uns auf Sie!
Wolfgang Mertes & Familie

Feine Weine



APNr. TROCKEN
1|22 Riesling trocken 1,0 l 6,50 €

2021 er Waldracher Qualitätswein 11,5 %vol

mineralisch, kräftiger Riesling 

3|21 RUWER RIESLING 0,75 l 7,50 €
2020 er Riesling Qualitätswein trocken 10,5 %vol 10,00 €/l

mineralisch, kräftiger Riesling

3|22 RUWER RIESLING 0,75 l 7,50 €
2021 er Riesling Qualitätswein trocken 11,5 %vol 10,00 €/l

kerniger, druckvoller Riesling

2|21 Riesling Kabinett trocken 0,75 l 7,50 €
2020 er Waldracher Sonnenberg 10,0 %vol 10,00 €/l

dezente Sponti-Note, eleganter Riesling
 Unter den 10 besten trockenen Weißweinen Deutschlands 
 unter 10,– € im Vinum Wineguide 2022

2|22 Riesling Kabinett trocken 0,75 l 7,50 €
2021 er Waldracher Sonnenberg 11,0 %vol 10,00 €/l

dezente Sponti-Note, kerniger Riesling

14|22 Riesling Spätlese trocken 0,75 l 9,50 €
2021 er Waldracher Sonnenberg 11,0 %vol 12,67 €/l

reife Aromen, sehr gehaltvoll

5|22 ALTE REBEN 0,75 l 9,50 €
2021 er Riesling Qualitätswein trocken 12,5 %vol 12,67 €/l

 Waldracher Sonnenberg
anspruchsvoller, kräftiger Riesling

 NEU IM SORTIMENT !

17|22 Grauburgunder trocken 0,75 l 8,50 €
2021 er Qualitätswein 12,0 %vol 11,33 €/l

 Waldracher Sonnenberg
gehaltvoller, harmonischer Burgunder

APNr. FEINHERB
4|19 QUARZITSCHIEFER 0,75 l 8,50 €

2018 er Riesling Qualitätswein feinherb 11,0 %vol 11,33 €/l

 Waldracher Sonnenberg
 mineralisch, fruchtiger Riesling

4|21 QUARZITSCHIEFER SKM * 0,75 l 8,50 €
2020 er Riesling Qualitätswein feinherb 9,5 %vol 11,33 €/l

 Waldracher Sonnenberg
 schöne Spontinoten, sehr mineralisch

6|22 Riesling Kabinett feinherb 0,75 l 7,50 €
2021 er Waldracher Sonnenberg 10,0 %vol 10,00 €/l

duftiger Riesling

7|19 Riesling Spätlese feinherb 0,75 l 9,00 €
2018 er Waldracher Sonnenberg 10,0 %vol  12,00 €/l

fruchtiger Riesling

7|22 Riesling Spätlese feinherb 0,75 l 9,50 €
2021 er Waldracher Sonnenberg 10,0 %vol  12,67 €/l

mineralisch, fruchtiger Riesling

APNr. FRUCHTIG & EDELSÜSS
11|19 Riesling Kabinett SKM * 0,75 l 7,50 €

2018 er Waldracher Meisenberg 10,0 %vol 10,00 €/l

 reife intensive Aromatik 

18|22 Riesling Kabinett 0,75 l 8,00 €
2021 er Waldracher Sonnenberg 8,5 %vol 10,67 €/l

 reife, intensive Frucht

8|18 Riesling Spätlese 0,75 l 8,50 €
2017 er Waldracher Meisenberg 7,5 %vol 11,33 €/l

 duftiger, fruchtiger Riesling, sehr gehaltvoll 

8|19 Riesling Spätlese SKM * 0,75 l 9,00 €
2018 er Waldracher Sonnenberg 7,5 %vol 12,00 €/l

 reife, intensive Frucht 

11|22 Riesling Spätlese 0,75 l 9,50 €
2021 er Waldracher Sonnenberg 8,0 %vol 12,67 €/l

 intensive Frucht mit erfrischender Säure 

10|03 Riesling Eiswein GKM * 0,375 l 35,00 €
2002 er Waldracher Sonnenberg 7,5 %vol 93,33 €/l

 klassischer Eiswein, intensive Honignote

APNr. WINZERSEKT klassische Flaschengärung

11|21 Pinot noir brut 0,75 l 10,50 €
2019 er Waldracher Rosé Sekt b.A. 12,5 %vol 14,00 €/l

feinperlig, fruchtiger Pinot-Sekt

16|22 Riesling brut 0,75 l 10,50 €
2018 er Waldracher Sonnenberg Sekt b.A. 12,5 %vol 14,00 €/l

eleganter, weiniger Sekt  

APNr. ROTWEIN
15|19 Blauer Spätburgunder feinherb 0,75 l 6,50 €

2018 er Waldracher Qualitätswein 11,5 %vol 8,67 €/l

fruchtiger, harmonischer Rotwein

9|22 Blauer Spätburgunder trocken 0,75 l 7,50 €
2021 er Waldracher Qualitätswein 12 %vol 10,00 €/l

fruchtiger, eleganter Rotwein

12|22 Cuveé »Lara«  trocken 0,75 l 9,50 €
2019 er Pinot noir Qualitätswein 12,5 %vol 12,67 €/l

im Barrique gereift, trockener, kräftiger Rotwein
 feine Vanille- und Schoko-Aromen

16|19 Pinot noir Réserve trocken 0,75 l 15,00 €
2016 er Waldracher Krone Qualitätswein 12,5 %vol 20,00 €/l

im Barrique gereift, kräftiger, typischer Pinot

APNr. ROSÉ & BLANC DE NOIR
8|22 Spätburgunder Rosé trocken 0,75 l 7,50 €

2021 er Qualitätswein 11,5 %vol 10,00 €/l

 frischer, mineralischer Rosé

13|22 Spätburgunder Rosé feinherb 0,75 l 6,50 €
2021 er Qualitätswein 10,5 %vol 8,67 €/l

 frischer, fruchtiger Rosé

10|22 Blanc de noir trocken 0,75 l 7,50 €
2021 er Pinot noir 11,0 %vol 10,00 €/l

 Waldracher Qualitätswein
trockener, harmonisch-runder Pinot

PRÄSENTE
Gerne stellen wir für Sie individuelle Präsente nach

 ihren Wünschen zusammen. Wir beraten Sie gerne!

BKM = Bronzene Kammerpreismünze; SKM = Silberne Kammerpreismünze;
GKM = Goldene Kammerpreismünze

* 

Alle Weine und Sekte ab Jahrgang 2015 sind vegan erzeugt!

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem 
Weinanbaugebiet Mosel. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfi te.

 AUSGEZEICHNET
Unsere Reben wachsen ausschließlich in Steillagen. 

 Die aufwendige Arbeit im Weinberg ist die Grundlage 
 für › ausgezeichnete ‹ Weine: 

 Vinum 2022  ·  2 Sterne

 Eichelmann 2022  ·  2 Sterne

 Feinschmecker 2022   ·  1,5 Sterne

 Gault&Millau 2020


